[image: image1.png]

Совет Веселовского сельского поселения

Успенского района

43 сессия

РЕШЕНИЕ

от «24» июня 2022 года                                                                                      № 128
х. Веселый

О внесении изменений в решение Совет Веселовского сельского поселения

Успенского района от 31 октября 2013 года №216 «О создании муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района»
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района Совет Веселовского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 31 октября 2013 года № 216 «О создании муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района»  (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 3 приложения «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района» к Решению ( далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«5) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Веселовского сельского поселения Успенского района;».
1.2. Подпункт 7 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«7) возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения, противоправными деяниями юридических или физических лиц в соответствии с решениями судов;».
1.3. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом  следующего содержания:
«10) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Краснодарского края установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).

Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5) Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами в сфере дорожной хозяйства, в том числе муниципальными программами, и сводной бюджетной росписью.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:

 - содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

- проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;

- оформление права собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

- осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;

- расходы на организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Веселовского сельского поселения Успенского района;

- информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района;

- подлежит уменьшению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района.
1.4. Дополнить Положение пунктами следующего содержания:
«8. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района подлежат возврату в местный бюджет в случаях установления их нецелевого использования.
9. Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета в сроки, установленные в Положении о бюджетном процессе Веселовского сельского поселения Успенского района одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному обнародованию.

10. Нецелевое использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района признается бюджетным правонарушением в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

2. Обнародовать настоящее в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Веселовского сельского поселения Успенского района Татьяну Яковлевну Кузнецову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. Абзац 9 пункта 5 вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                           Т.Я. Кузнецова